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PR КОММУНИКАЦИЯ ҚҦРАЛЫ РЕТІНДЕ 

 

КАЙКЕНОВА Мархаба 
Л.Н.Гумилев  атындағы  Евразиялық ұлттық университетінің студенті,  

Телерадио  және қоғаммен байланыс кафедрасы 

 

 Аннотация: мақалада кӛтерілетін мәселе PR-қызметінің қазіргі 

уақытта кеңістіктегі бҧқаралық коммуникация жағдайы. Қазіргі пиардың 

мәселелері және оның маңызы қарастырылады. PR-қызметтің негізгі 

мақсаттары мен технологиялары қозғалады. 

 Тҥйінді сӛздер: PR, коммуникация, манипулятивті коммуникация, 

қоғаммен байланыс, имидж, бренд.   

  

 Қазіргі  уақытта біздің елімізде жҧртшылықпен байланыс 

саласына аса қызығушылық танытуда. Ақпараттық-коммуникациялық 

кеңістікте елеулі ӛзгерістер орын алады, онда бәсекелестік, 

ынтымақтастық, ымыраласу процестері ӛзгереді, демек, олар ҥшін 

қоғамдық маңызды жағдайларда әсер ету мен ӛмір сҥрудің тиімділігін 

қамтамасыз ететін қарым-қатынастың жаңа әдістері мен технологиялары 

талап етіледі 

Бҧл ӛзгерістер қоғаммен байланыс (PR) паблик рилейшнз сияқты 

коммуникативтік кеңістіктің элементіне әсер етті. Бҥгін PR компаниялар 

менеджментіне терең кіріктірілген және бизнесті оңтайландыруға 

бағытталған басқарудың мамандандырылған функциясы ретінде 

қарастырылады. Жҧртшылықпен байланыс жӛніндегі мамандардың 

қызметі тҥрлі ҧйымдық нысандарда жҥзеге асырылады. Бҧл қандай да бір 

фирманың сыртқы консультациясында, сондай-ақ ҧйымда тҧрақты негізде 

жҧмыс істейтін PR маманының консультациясында кӛрініс табуы мҥмкін 

Мҧндай ӛзара іс-қимылдың ауқымы, бірінші кезекте, жҧртшылықпен 

берік байланыстарды дамытуға бағытталған, тараптардың шамасы мен 

сипатына қарай, әр тҥрлі болуы мҥмкін. 

Жҧртшылықпен байланыстың тҥрлі қҧралдары бар, оларды таңдау 

және пайдалану ҧйымның ӛзінің белгілі бір мақсаттарына байланысты. 

Қоғамдық пікірге ықпал ету мақсатында әртҥрлі сипаттағы іс-шаралар мен 

оқиғалар ӛткізіледі: жәрмеңкелер, қайырымдылық кештер, сату, спорттық 

іс-шаралар, концерттер, кӛрмелер, тҧсаукесерлер, съездер, дау-жанжалдар 

және қауесеттер және т. б. 

Бҥгін PR және пиар ҧғымын ажырату керек. Анисимова Т. В. былай 

деп жазады: "бҥгінде кӛптеген жоғары оқу орындарында тиісті 

мамандарды оқытатын бӛлімшелер ашылғанына, оқулықтар жазылуына, 

PR-агенттіктер жҧмыс істеуіне қарамастан, аталған мән аса қиынға тҥседі. 

"Ӛзара тҥсіністік пен ынтымақтастық жолымен субъектіге оң кӛзқарас 

қалыптастыру" мақсаты ӛзекті емес, ал басты міндет "жарқырау", 
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барлығын ӛзі туралы кез келген тәсілдермен айтуға мәжбҥр ету болып 

табылады "[1] 

Т. В. Анисимованың пікірін талдай отырып, пиар деп - 

манипулятивті коммуникация деп аталатын қорытынды жасауға болады, 

оның негізгі мақсаты жасанды бастамашылық және таңдалған фактілер 

арқылы қоғамды жаңылыстыруға әкеледі. Бҧл коммуникацияның негізгі 

міндеті бҧрмаланған, бірақ тиімді бейнені қалыптастырудан кӛрінеді. 

Осыған байланысты бҥгінгі кҥні "қара пиар", "сҧр пиар", "сары пиар" 

сияқты ҧғымдар бар. 

PR маркетингте жарнама тҥрінде белсенді жҧмыс істейді және 

белгілі бір тауардың танымалдығын қалыптастыру мақсатында 

қолданылады. Тҧтынушылардың денсаулығына теріс әсер ететін ӛнімдерді 

жарнамалау – бҧл темекі ӛнімдері, спирттік ішімдіктер, тез дайындалатын 

ӛнімдер және т.б. Бҧдан  шығатын болсақ PR тауарларды манипуляциялық 

әдістермен итерумен байланысты болып келеді.  

Тҧтынушылар осы компанияның ӛнімдерін сатып алуды 

тоқтатпайды және әрқайсымыз, кем дегенде, бір рет Кока-Кола сияқты 

сусындарды қолдануға тырысады. Interbrand халықаралық зерттеу 

агенттігінің рейтингінде Coca-Cola бренді 2005-2015 жылдары әлемдегі ең 

қымбат бренд ретінде танылып, әлемнің 200-ден астам елінде сатылады. 

Coca-Cola компаниясы Apple және Microsoft сияқты компанияларға 

қарағанда жарнамаға кӛбірек жҧмсайды. Мысалы, 2012 жылы Coca-Cola 

компаниясы жарнамаға $ 3,256 млрд жҧмсады, ал Apple - $ 933 млн, 

Microsoft $ 1,9 млрд, сондықтан жиі біз ӛнім ҥшін емес, жарнамалық бренд 

ҥшін тӛлейміз. 

McDonald's - тағы бір танымал ғаламдық тамақ бренді. McDonald's 

Corporation - әлемдегі ең ірі фаст-фуд-мейрамханалар желісі. Сондай-ақ біз 

осы брендтің ӛнімдерін кҥнделікті теледидарда, билбордтарда және т.б. 

жарнамамен кӛреміз. Студенттер арасында McDonald's - фаст-фуд-

мейрамханалар арасында ең танымал. McDonald's жарнамаға ҥлкен сома 

жҧмсайды, және, сӛзсіз, олардың шығармашылық бейнелері әсерлі және 

әрқашан тҧтынушылардың назарын аударады.  

 Осылайша, коммуникация қҧралы ретінде PR - бҧл ҧйымға 

қатысты адамдардың кӛзқарасы қалыптасқан коммуникативтік басқару, ал 

ҧйымның ӛзі ӛз мақсаттарына жету ҥшін бейімделеді.  

 Анисимова Т.В. оның жҧмысында: «PR – байланыс  қҧралы, ал 

пиар - манипуляция қҧралы. Дискурстың осы тҥрлерінің әрқайсысы ӛз 

ерекшеліктері мен қасиеттеріне ие және оларды сәйкестендіру мҥмкін 

емес» [2]. 

  Қоғамдық қатынастар саласында бҥгінгі кҥні дискурстың екі 

тәуелсіз тҥрі бар: PR және пиар, оларды жҥзеге асыру ҥшін 

пайдаланылатын қҧралдарға және жҥйеге қарсы. 

Қоғамдық қатынастардың негізгі дискурсивтік мақсаты тақырыпты 

аудиторияға маңызды қҧндылықтармен байланыстыруға мҥмкіндік беретін 
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және субъектінің ӛзі жоспарлаған әсер етуі мҥмкін тақырыпты 

жоспарлайтын имиджді қалыптастыруды қамтиды [3].  

Егер PR-да, сурет субъекттің айрықша қасиеттеріне негізделсе және 

ол оған жағымды қарым-қатынаста болса, онда пиарда бҧл тҥрдің 

тақырыбына қандай нақты ерекшеліктер болуы керектігі туралы компания 

басшылығының идеясы негізінде жасанды тҥрде жасалады. 

Жиі, жаппай сана функционалдық ӛзгерістерге ҥлгере алмайды және 

ӛткен уақыттың стереотиптеріне сілтеме жасай отырып, 

коммуникацияларды бағалауға қолайлы. Бҥгінгі кҥні қазақстандық қоғам 

ҥшін уақыт пен кеңістік талаптарына сәйкес келетін әлеуметтік және 

қоғамдық байланыстар мен жаңа ҥлгідегі қатынастардың қалыптасуы мен 

жаңғыртылуын қамтамасыз ететін негізгі тетік ретінде PR-коммуникация 

мҥмкіндіктерін дамыту мен ӛсіру ӛзекті болып табылады [4]. 

PR-қызметтің дамуымен бір мезгілде PR-коммуникацияның әртҥрлі 

әдістерін қолдану арқылы адамға әсер ету мҥмкіндігін бағалау туралы 

мәселе пайда болады. Оның рухани ішкі әлемін ӛзгертуге және жалпы 

адамның жаңа жағдайлар мен жағдайларға бейімделуіне, сондай-ақ жаңа 

қҧндылықтарды қабылдауға ықпал етуге мҥмкін бе екенін анықтау.  
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Кейде біз бір нәрсе туралы тҥсінбей тҧрсақ та ерік- жігерімізден тыс 

шешім қабылдай саламыз. Кейін ойланып қарасаңыз, сіздің шешіміңіз 

наразылық  пен тітіркену сезімін тудыруы мҥмкін.Асықпай ойланып 


